
PREZIDIUL 

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM  

OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES OF MOLDOVA 

 

   

 

  

  
HOTĂRÂRE 

  

  

  

 

    

 

29 septembrie 2021 

 

 
                       Nr. 341 

mun. Chişinău 

 

 

 

Cu privire la conferirea  

Medaliei „Nicolae Milescu Spătarul” a AȘM 

dnei Larisa CUZNEŢOV, 

dr. hab. în pedagogie, prof. univ.,  

Universitatea Pedagogică de Stat „Ion Creangă” din Chișinău 

 

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei  

de Ştiinţe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă Medalia „Nicolae Milescu Spătarul” a Academiei de Științe a Moldovei dnei 

Larisa CUZNEŢOV, dr. hab. în pedagogie, profesor universitar, cercetător științific principal, 

pentru merite deosebite în elaborarea fundamentelor teoretice şi metodologice ale educaţiei 

pentru familie, promovarea în plan național a valorilor psiho-pedagogice, precum și cu prilejul 

aniversării a 70-a de la naștere.  

 

Preşedinte,  

academician                                                Ion TIGHINEANU 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                                 Liliana CONDRATICOVA 

 

 


